公司于 2022 年 4 月 28 日召开第五届董事会第二十二次会议、第五届监事会第十二次会议审议并通过《关于申请撤

销对公司股票交易实施退市风险警示及其他风险警示的议案》，并向深圳证券交易所申请撤销对公司股票交易实施的退

市风险警示及其他风险警示。公司关于撤销退市风险警示及其他风险警示的申请已获得深圳证券交易所审核同意。公司

股票交易于 2022 年 7 月 4 日停牌一天，并于 2022 年 7 月 5 日开市起复牌，自 2022 年 7 月 5日开市起撤销退市风险警示

及其他风险警示，股票简称由“*ST 赫美”变更为“赫美集团”，公司股票代码不变，股票交易日涨跌幅限制由“5%”

变更为“10%”。具体内容详见公司于 2022 年 7 月 2 日在深圳证券交易所网站及公司指定信息披露媒体《证券时报》和

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 披露的《关于公司股票交易撤销退市风险警示及其他风险警示暨停牌的公告》

（公告编号：2022-036）。

3、关于公司董事会、监事会换届相关事项

公司于 2022 年 12 月 19 日召开了第五届董事会第二十五次（临时）会议、第五届监事会第十五次（临时）会议，分

别审议通过了《关于董事会换届选举的议案》、《关于监事会换届选举的议案》，上述议案于 2023 年 1 月 4 日经公司

2023 年第一次临时股东大会审议通过。公司第六届董事会由非独立董事郑梓微女士、郑梓豪先生、许明先生、马小龙先

生、范卓女士、李海刚先生及独立董事李玉敏先生、赵亦希女士、周亮亮先生组成，第六届监事会由张宏涛先生、冯梦

琪女士、周美玲女士组成。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 20 日、2023 年 1 月 5 日在深圳证券交易所网站及公司指

定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

深圳赫美集团股份有限公司

   2022 年年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

987,491 0.08% 0 0 0 -130,154 -130,154 857,337 0.07%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

987,491 0.08% 0 0 0 -130,154 -130,154 857,337 0.07%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

987,491 0.08% 0 0 0 -130,154 -130,154 857,337 0.07%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,310,26

7,030
99.92% 0 0 0 130,154 130,154

1,310,39

7,184
99.93%

1、人

民币普通

股

1,310,26

7,030
99.92% 0 0 0 130,154 130,154

1,310,39

7,184
99.93%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳赫美集团股份有限公司

   2022 年年度报告全文

54

他

三、股份

总数

1,311,25

4,521
100.00% 0 0 0 0 0

1,311,25

4,521
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，依据相关法律、法规规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司离任的董事、监事、高级

管理人员所持有的公司股份进行了相应的锁定及解除锁定处理，公司限售股份因此减少 130,154 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司执行法院裁定批准的《重整计划》以资本公积转增的股份不向原股东进行分配，于 2021 年 12 月 31 日登记至深

圳赫美集团股份有限公司破产企业财产处置专用账户，并于 2022 年 1 月 4 日上市。公司管理人根据《重整计划》相关安

排，分别于 2022 年 1 月 21 日、3 月 31 日、12 月 1 日将转增股份划转至投资人及部分债权人指定账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王磊 979,391 0 244,848 734,543